VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                                    ________________________

Số: 7495/VPCP-CN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                  ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 14 tháng 10 năm 2024
  V/v chuẩn bị nội dung cuộc họp
 của Phó Thủ tướng Thường trực
Nguyễn Hòa Bình về tháo gỡ vướng
mắc đối với các dự án năng lượng
           tái tạo tại địa phương.

 Kính gửi:Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương.

Để chuẩn bị cuộc họp về các vướng mắc, khó khăn trong quá trình xử lý các dự
án điện mặt trời, điện gió theo Kết luận thanh tra số 1027/KL-TTCP ngày 28/4/2023
do Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Hòa Bình chủ trì.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Hòa Bình
tại thông báo số 152/TB-VPCP ngày 09 tháng 10 năm 2024 về báo cáo khó khăn,
vướng mắc trong quá trình xử lý các dự án điện mặt trời, điện gió theo Kết luận
thanh tra số 1027/KL-TTCP ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Thanh tra Chính
phủ. Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương khẩn
trương rà soát kỹ, có báo cáo và đề xuất hướng giải quyết để tháo gỡ vướng mắc
đối với các dự án năng lượng tái tạo, báo cáo gửi Bộ Công Thương trước ngày
16 tháng 10 năm 2024 để tổng hợp báo cáo Phó Thủ tướng Thường trực và trực
tiếp báo cáo tại cuộc họp.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Các Phó TTg: TT Nguyễn Hòa Bình,
 Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Các Bộ: CT, TC, KHĐT, TP, QP, CA;
- Thanh tra Chính phủ;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

               Nguyễn Sỹ Hiệp